



Termo de Referência

Processo: 005215/2024

Data da Compra: 21/06/2024

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS PARA AS
UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CARMO-RJ.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALANÇA INDUSTRIAL DIGITAL 300KG CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	2.189,33	21.893,30
2	BATEDEIRA PLANETÁRIA CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	5,00	726,67	3.633,35
3	BEBEDOURO EM AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS 100 LITROS 110V CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	3,00	3.950,00	11.850,00
4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM COMPRESSOR TIPO COLUNA PARA GARRFÃO DE 20 LITROS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	5,00	1.550,00	7.750,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DUPLAS COM FORNO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	6,00	4.013,33	24.079,98
6	FREEZER HORIZONTAL 314 LITROS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	6,00	3.873,33	23.239,98
7	FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	5,00	6.323,33	31.616,65
8	GELADEIRA LINHA BRANCA FROST FREE 410L CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	5.250,00	52.500,00
9	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	1.650,00	16.500,00
10	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	15,00	320,00	4.800,00
11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	1.350,00	13.500,00
12	MÁQUINA DE ENCADERNAR CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	4,00	1.250,00	5.000,00
13	LAVADORA DE ROUPAS 15KG CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	4,00	3.150,00	12.600,00
14	MICRO-ONDAS 31 LITROS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	8,00	1.176,67	9.413,36
15	MÁQUINA PLASTIFICADORA CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	3,00	513,33	1.539,99
16	TELEVISÃO SMART TV LED 43" (POLEGADAS) CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	2.873,33	28.733,30
17	SUPORTE DE MICRO-ONDAS PAREDE CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	15,00	300,00	4.500,00
18	SUPORTE TV FIXO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	20,00	160,00	3.200,00
19	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	3,00	926,67	2.780,01
20	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	40,00	500,00	20.000,00
21	VENTILADOR DE COLUNA 60CM CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	901,67	9.016,70
22	CAIXA AMPLIFICADORA PORTÁTIL COM BLUETOOTH BIVOLT COR PRETO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	16,00	650,00	10.400,00

Média Total Estimada

318.546,62